MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
Coordenadoria de Gestão de Pessoas – CGP

Seção de Estágio  - SEST

EDITAL Nº 17/2021

2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2021 PARA FORMAÇÃO DE
QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

ÁREA: ADMINISTRATIVA

PRMG – BELO HORIZONTE

A Procuradora  Chefe da  Procuradoria  da  República  em  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas
atribuições, RESOLVE:

I -  DIVULGAR o resultado preliminar  do 2º processo seletivo de 2021 para a formação do
quadro  reserva  de  estagiários  de  nível  superior  na  área  administrativa,  das  áreas  de
Administração,  Arquitetura  e Tecnologia da Informação, por parte  da Procuradoria  da
República em Minas Gerais no Município de Belo Horizonte/MG.

II  -  ESCLARECER  que  os  critérios  de  desempate  são  conforme  o  Título  VI,  item 3  e
subitens 3.1; 3.2; 3.3 e Parágrafo Único, do edital 7/2021, de 24/06/2021:

3. Caso haja empate no somatório de pontos, será considerado mais bem classifica-
do o candidato que TIVER:

3.1. O menor número de semestres cursados;
3.2. O candidato mais velho;
3.3. O candidato com a maior média global no histórico escolar.
Parágrafo  Único: O histórico  escolar,  caso  necessário,  será solicitado  ao
candidato.

III - O prazo para interposição de recursos encerra-se no dia 23/08/2021 às 18:00 horas.

Belo Horizonte, 19 de agosto de 2021.

______________________________________

Isabela de Holanda Cavalcanti
Procuradora Chefe

Procuradoria da República em Minas Gerais

Resultdo Preliminar Administração 2021

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
Desclassificado

Pessoa com deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Classificação

43 90,00 1 8/1996 90,00 1º

26 90,00 1 4/1999 90,00 2º

4 50,00 50,00 3º

14 90,00 5 90,00 4º

44 75,00 5 75,00 5º

3 75,00 7 75,00 6º

20 35,00 35,00 7º

2 0,00 0,00 Desclassificado

19 0,00 0,00 Desclassificado

8 0,00 0,00 Desclassificado

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Semestres
Cursados

Nota
Final

JHENIFFER APARECIDA DE SOUZA

DAYANA APARECIDA DE SOUZA

BIDIARLEY FERNANDES MENDES

GEOVANNA GABRIELLE SILVA RODRIGUES

LUIZA MELO MASCARENHAS ULHOA

RAFAELA GOMES GONÇALVES

SARANA MEDEIROS ALMEIDA

FLÁVIA CRISTINA LIMA BRANDÃO

CAMILA RODRIGUES AZEVEDO DAS DORES

JÉSSICA SOUZA REZENDE

Resultdo Preliminar Arquitetura 2021

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
Desclassificado

Pessoa com deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Classificação

23 90,00 90,00 1º

10 CAMILA PRATA LIMA 85,00 85,00 2º

37 MARIANA VICTÓRIA ASSIS MACHADO DE LIMA 80,00 80,00 3º

34 75,00 75,00 4º

31 70,00 70,00 5º

24 65,00 65,00 6º

45 50,00 50,00 7º

39 45,00 45,00 8º

36 35,00 35,00 9º

16 0,00 0,00 Desclassificado

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Semestres
Cursados

Nota
Final

 ANA LUIZA BARROS TORRES

AMANDA DE OLIVEIRA SCARPELLI

 ANA STEFANI DO CARMO SANTOS

MARIA CLARA DORNNAS MELO DE RESENDE

LETYCIA NASCIMENTO DA CRUZ

CAMILA FONSECA SIQUEIRA

 BÁRBARA CRISTINA SOUZA COIMBRA

GABRIEL QUINTELLA GAZZINELLI

Resultdo Preliminar Tecnologia da Informação 2021

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
Desclassificado

Pessoa com deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Classificação

9 70,00 70,00 1º

28 60,00 60,00 2º

25 0,00 0,00 Desclassificado

22 0,00 0,00 Desclassificado

13 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE BRITO 0,00 0,00 Desclassificado

21 0,00 0,00 Desclassificado

5 0,00 0,00 Desclassificado

38 0,00 0,00 Desclassificado

30 0,00 0,00 Desclassificado

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Semestres
Cursados

Nota
Final

MÍRIAN MONIQUE SILVA LACERDA

HUDSON SOARES FERREIRA

ALINE SOUZA GUADANINI

JOÃO PEDRO ASSUNÇÃO OLIVEIRA

MÁRIO CÉSAR DE OLIVEIRA NETO

THIAGO DOS SANTOS RODRIGUES

TIAGO SILVA LAZARINI PRADO

WELLINGTON SOARES BARBOSA

	Resultdo Preliminar Administração 2021
	Resultdo Preliminar Arquitetura 2021
	Resultdo Preliminar Tecnologia da Informação 2021